
REPUBLICA DEL ECUADOR A 
; / 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 0 000 0 1 9 

RESOLUCION Ne. 97.1.1.1. 0520 

Dr. Alberto Chiriboga Acosta 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han preseatado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de constitución de la compañía SERVICIOS 
REPRESENTACIONES Y TURISMO INTREENATIONAL VACATIONCENTER CIA, LTDA. 
otorgada ante el Notario Neveno del cantón Quíto el 21 de noviembre 
de 1996, juntamente con la solícited para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurféico de Compañías y ¿e Valores, 
pan mediante memorando No. 432 de 4 de marso de 1997, ha emitido informe 

" favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mnedisate Resolución 
No. ADM.97066 de 3 de marzo de 1997; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. APROBAR la  constítución de la compañía 
SERVICIOS REPRESENTACIONES Y TURISMO INTERMATIONAL  VACATIONCENTER 
CIA. LTDA., con domícilio en Quíto, en los tórminos cosstentes en 
la referidas escritura; y, dispener que un extracto de la escritura 
se publique, por usa vea en uso de les periódicos de mayor 
circulación en Quito. 

ARTICULO SEGUNDO,-— DISPONER: a) Que el Notario Noveno del cantón 
Quito tome nota al margen de la matriz de la .oseritura que se 
aprueba, del contenído de la presente Resolución; b) Que el 
Registrador Mercantíl del cantía Quito, iuecriba la referida 

aa, escritura y este Reselución:; y, c) Que dichos funcionarios sienten 
rasón de esas anotaciones, 

COMUNIQUESE.— DADA y firmada en Quíto, yg e MAR 1997 

Dr. Al > Dltriboga Acosta, // 

, 2. 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 0000020 

RESOLUCION No. 00.0...) 9 4 9% Ñ 

OSWALDO ROJAS H. 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA MATRIZ 

CONSIDERANDO: 

QUE con escritura pública otorgada ante el Notario Noveno del Distrito e de 
Quito, el 21 de novembre de 1996, se constituyó la compañía lOS 
REPRESENTACIONES Y TURISMO INTERNATIONAL VACATIONCENTER CIA. LTDA,, 
mediante Resolución No. 520 de 8 de marzo de 1997, inscrita en el Registro Mercantil del 
mismo Distrito el 1 de abril de 1907. 

QUE en la referida escritura pública, se ha desiizado un error involuntario en el Cuadro 
de integración de Capital, haolondo constar el capitel auscrito del socio Jorge Welason Baum, 
como de una participación de un míl sucres, cuando en realidad le corresponden cien 
participaciones de un mil sucres cada una. 

QUE mediante escritura pública rectificatoria otorgada el2 6 de junio del 2000 ante el 
Notario Noveno del Distrito Metropolitano de Quito, se he enmendado el error antes 

QUE el Departamento Juridico de Compañias, mediante memorando No. DJC.00.1453 
de 25 de jullo del 2000, emite informe favorable para la aprobación de la ratificación soliclada. 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. ADM.99039 de 26 
de abril de 1999. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: RATIFICAR la Resolución No. 97.1.1.1.0520 de 6 de marzo de 1897 por 
la que se aprobó la consiflución de la compañía SERVICIOS REPRESENTACIONES Y 
TURISMO INTERNATIONAL VACATIONCENTER CIA. LTDA., con un capital de DIEZ. 
MILLONES DE SUCRES, dividido en DIEZ MIL participaciones de un valor individual de MIL 
SUCRES cada una. 

ARTICULO SEGUNDO: DISPONER que el Notario Noveno del Distrito Metropoltano de Quito, 
tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba y la de consiltución, del 
contenido de lu presente Resolución y sierte en les copies las razones respectivas. 

ARTICULO “TERCERO: DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolllano de 
Quito, teme nota del contenido de esta escritura y Resolución al margen de la comtifolón y 
siente en las coplas las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este Articulo. 

Cumpldo lo anterior, remitase a este Despacio copia certilicada de la respectiva escritura    
jano de Quito a, 2 6 JUL, 2000 

 


